
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верхнекаменская 

основная общеобразовательная школа» 

  

 ПРИКАЗ 

от 27 ноября 2025г.                                                                                              № 219/о  

 

 

 О назначении ответственного лица за исполнение мероприятий по снижению 

бюрократической нагрузки педагогических работников в МБОУ «Верхнекаменская 

ООШ» Черемшанского муниципального района РТ 

 

В рамках выполнения требований законодательства Российской Федерации по 

снижению бюрократической нагрузки педагогических работников, на основании приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении 

перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ», в соответствии 

с письмом Министерства образования и науки Республики Татарстан  от 17.09.2025 

№5479/25 –Д «О недопущении возложения на педагогов документационной и 

бюрократической нагрузки», письмом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 18.11..2025 №14851/25   «Об организации работы», на соновании приказа 

МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета Черемшанского муниципального 

района  Республики Татарстан №853 от 27.11.2025 «О недопущении возложения на 

педагогов документационной и бюрократической нагрузки»,   приказываю: 

         1. Назначить ответственным лицом Вильданову Фариду Ильфаковну, заместителя 

директора по учебно - воспитательной работе за исполнение мероприятии по снижению 

бюрократической нагрузки педагогических работников в МБОУ «Верхнекаменская ООШ». 

   

          2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                   Мингатина Г.Г. 

С приказом ознакомлена                      Вильданова Ф.И. 

 
 


